



CITTÀ DI PERGOLA

Medaglia d'oro al Risorgimento

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino

PROGETTO ESECUTIVO



LAVORI DI
STRAORDINARIA
MANUTENZIONE
ALL'IMMOBILE COMUNALE
EX SCUOLA CARTOCETO

CUP: G63D21004180006

Importo € 100.000,00

(bando pubblico G.A.L. - M19.2.A.7.A - n. 57641_2021)

Elaborato

D

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RIEPILOGO CAPITOLI CON SICUREZZA E
MANODOPERA)

PERGOLA 12-09-2022

I PROGETTISTI

*ISTRUTTORE LL.PP.
DONINI GEOM. DANILA*

*ISTRUTTORE SERV.TEC.
SABBATUCCI GEOM. GIULIANO*

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							20.830,17
521	07.03.006.002	Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso con pelle. Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso con pelle, per ogni cm in più. Densità di Kg/m³ 33. 2,00 cm in più 1,20 percentuale di pendenza	2,00 2,00 2,00	5,80 12,20 17,65	21,80 6,10 2,90	1,20 1,20 1,20	303,46 178,61 122,84		
		SOMMANO m² =					604,91	3,15	1.905,47
612	05.03.001*	Manto di copertura con tegole alla marsigliese. Manto di copertura del tetto con tegole di argilla alla marsigliese, fornito e posto in opera. Sono compresi: i pezzi speciali; le legature con filo di ferro zincato ai correnti sottostanti ove necessario; la suggellatura dei colmi con malta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1,20 percentuale di pendenza		5,80 12,20 17,65	21,80 6,10 2,90	1,20 1,20 1,20	151,73 89,30 61,42		
		SOMMANO m² =					302,45	37,18	11.245,09
73	24.01.026*.002	Scalcinatura di intonaco. Scalcinatura di intonaco da eseguirsi con mezzi manuali o con l'ausilio di piccoli utensili meccanici, su superfici verticali o orizzontali, rette o curve compreso il calo a basso del materiale, gli scarriolamenti a mano sino ai punti di carico, trasporto e scarico delle macerie alla pubblica discarica. Intonaco a cemento		12,20 4,00 6,10 21,80	1,00 2,00 1,00 0,30		12,20 8,00 6,10 6,54		
		SOMMANO m² =					32,84	19,55	642,02
84	24.07.004*.003	Formazione di intonaco a calce costituito da rinzaffo di malta di calce con superficie finita a frattazzo. Formazione di intonaco a calce eseguito su superfici piane o curve costituito da rinzaffo di malta di calce con superficie finita a frattazzo, seguendo l'andamento naturale della muratura evitando l'uso di poste o guide, compreso l'onere per la formazione di spigoli, angoli, smussi, raccordi, etc. Sono escluse le scarniture delle connessioni Per riprese fino a cm 3 di spessore su soffitti voltati. Il computo della superficie verrà effettuato considerando la stessa in proiezione orizzontale aumentata come segue: - Del 30% per volte a sesto ribassato di qualsiasi tipo; - Del 50% per le volte a tuttosesto di qualsiasi tipo		12,20 4,00 6,10 21,80	1,00 2,00 1,00 0,30		12,20 8,00 6,10 6,54		
		SOMMANO m² =					32,84	54,08	1.775,99
95	06.01.006*	COLLETTA DI MALTA DI CEMENTO. Colletta di malta di cemento tipo 325 lavorata a spatola con finitura a spugna o fratasso di spugna, dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.		12,20 4,00 6,10	1,00 2,00 1,00		12,20 8,00 6,10		
		A RIPORTARE					26,30		36.398,74

Comune di Pergola - Settore Tecnico - Serv. Il.pp. - C:\dat_acr\scuole\cartoceto\80M				Pag. 7
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			79.108,23
Lavori esterni	1		79.108,23	
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 79.108,23
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2,562249% sui lavori)			2.026,95	
	a detrarre		2.026,95	€ 2.026,95
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 77.081,28
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA su lavori 22%			17.403,81	
competenze ANAC			30,00	
Lavori, forniture e servizi complementari - IVA Compresa			3.457,96	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				20.891,77
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 100.000,00

RIEPILOGO CAPITOLI CON SICUREZZA E MANODOPERA

Comune di Pergola						
di restauro ex scuola Località Cartoceto						
Descrizione Categoria Lavoro	Sicurezza	Manodop	% tot. % rel.	Paragrafo	SubCapitolo	Capitolo
Capitolo n°1	2.026,95	22.099,96	100,00			79.108,23
TOTALE	2.026,95	22.099,96	100,00			79.108,23